
Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018 161ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800161

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2018 - UASG 050001

Nº Processo: 34597/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
sacos descartáveis para lixo. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
08/05/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 5 0 0 0 1 - 0 5 - 9 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 07/05/2018) 050001-00001-2018NE000148
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

Sagrou-se vencedora do certame cujo objeto é a contratação
de serviço de manutenção preventivae corretiva de veículos a empresa
Auto Vip locadora Center Car Eireli-ME, Grupos 1 a 6.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2018) 090026-00001-2018NE000087
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 953/2016. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 44/16.
CONTRATADA: OI S/A.CNPJ: 76.535.764/0001-43. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência com manutenção provisória de
preços. FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 29/08/2018 a 28/08/2019. ASSINATURA: 04/05/2018.
VALOR DO CONTRATO: 164.777,00. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO P.T.: 02.061.0568.4236.5564. NE:
2018NE000653, no VALOR: R$ 55.841,09. E.D.3.3.90.39,
Estimativo, em 19/03/2018 SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto
Costa - SAD/STJ, Carlos Alberto da Costa Barbosa e Davi de
Oliveira Bertucci - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2018

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente, em despacho de 04/05/2018, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que os itens foram cancelados na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 07/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-026/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de mídias
criptográficas para certificado digital, foi adjudicado à empresa
TAGA TECNOLOGIA LTDA pelo valor total de R$ 56.700,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 07/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-031/2018, cujo objeto, serviços de impressão e acabamento de
livros, foi adjudicado à empresa CRUZEIRO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI pelo valor total de R$ 19.840,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 07/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-032/2018, cujo objeto, prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios
originais, em veículos pertencentes à frota oficial do TST, foi

adjudicado à empresa AUTO VIP LOCADORA CENTER CAR
EIRELI pelos seguintes percentuais de desconto: itens 1 e 2 - 15%;
itens 3, 4 e 7 - 20%; itens 5, 6 e 8 - 25%, considerando o valor anual
estimado para o contrato de R$ 165.892,43.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 07/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-037/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de
material para gráfica, foi adjudicado pelo valor total de R$ 29.571,21,
distribuídos da seguinte forma: grupo 1 e itens 16, 17 e 18 à empresa
VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - ME pelo valor total de
R$ 5.772,73; itens 7, 8, 9, 10, 12 e 13 à empresa SRR
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA pelo valor total de R$
16.989,20; itens 11, 14 e 19 à empresa A.I. PRESTACAO DE
SERVICOS E REFORMAS EM GERAL pelo valor total de R$
5.489,50; e item 20 à empresa SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO
DE MAQUINAS LTDA pelo valor total de R$ 1.319,78; o item 15
foi cancelado na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 07/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

D I R E TO R - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA DO PLANO DE SAÚDE

DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 16/2018, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e Clínica Odontológica L.E.
Ltda S/C, objetivando a prestação de serviços de assistência
odontológica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001.
Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses
a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
"caput" da Lei n.º 8.666/1993, Ato Normativo nº 67, de 24.01.2014,
Aviso de Credenciamento nº 03/2014. DATA DE ASSINATURA:
04/05/2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Credenciante, Luísa Elita Medeiros Casado Lima, Representante
Legal, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 14/2018, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e Clínica Odontológica
Reginaldo Castejon LTDA, objetivando a prestação de serviços de
assistência odontológica. Programa de Trabalho:
02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/1993,
Ato Normativo nº 67, de 24.01.2014, Aviso de Credenciamento nº
03/2014. DATA DE ASSINATURA: 04/05/2018. ASSINAM: Eder
Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Reginaldo dos
santos castejon, Representante Legal, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 13/2018, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e Chronos Odontologia Ltda -
EPP, objetivando a prestação de serviços de assistência odontológica.

Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de
Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da
data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da
Lei n.º 8.666/1993, Ato Normativo nº 67, de 24.01.2014, Aviso de
Credenciamento nº 03/2014. DATA DE ASSINATURA: 07/05/2018.
ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Credenciante, Luis Alberto Mendes, Representante Legal, pelo
Credenciado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº
52/2014, celebrado entre o Superior Tribunal Militar, com a
interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-
PLAS/JMU, e INEUROS- Instituto de Neurologia, Medicina do Sono
e Especialidades Médicas Ltda. OBJETO: Alteração da Cláusula
Segunda - DOS SERVIÇOS, para incluir as especialidades
Cardiologia, Endocrinologia e Metabologia, Nutrição,
Otorrinolaringologia e Psiquiatria. DATA DE ASSINATURA:
07/05/2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Credenciante, e Jose Claudio de Moraes Xavier, Representante Legal,
pela Credenciada.

1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

NÚCLEO DE APOIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 02/2014-NUAP Espécie: Extrato do Quinto Termo
Aditivo ao Contrato n° 02/2014-NUAP, celebrado entre a Diretoria do
Foro da 1ª CJM e sociedade limitada ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DE DEFESA DO CONSUMIDOR - ABRADECONT Objeto:
prestação de serviço no Edifício-Sede das Auditorias da 1ª CJM. Data
da Assinatura: 15/04/2018. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei
8.666/93 Assinam: MARILENA DA SILVA BITTENCOURT, Juíza-
Auditora e Diretora do Foro, pela contratante, FRANCELINO
MARTINS CARVALHO. MARILENA DA SILVA BITTENCOURT
Diretora do Foro da 1ª CJM.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

O TRF 1ª Região resolve aplicar à FABRÍCIO DE
ALMEIDA BAESSO, CNPJ n. 27.532.873/0001-00, a penalidade de
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com a Administração, com base no art. 87, III, da Lei nº
8.666/1993, pelo período de 2 anos, a contar desta publicação. A
penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas na
execução da obrigação decorrente da Nota de Empenho n.
2017NE800718, mediante Processo Administrativo nº 0025658-
24.2017.4.01.800.

MARIA CRISTINA TURNES
Diretora da Secretaria de Administração

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 46/2018

Processo nº TRF2-EOF-2017/00401. O Senhor Pregoeiro decidiu
ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa SILVIO
APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS - EPP, itens 1, 3 e 4.
OBS.: O item 2 foi cancelado. Objeto: Aquisição de rolos de cabo e
conectores para microfones das salas de sessão de julgamento do
Tribunal Regional Federal da 2ª Região.

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDEC - 07/05/2018)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS
RETIFICAÇÃO

No Aviso de Homologação publicado no DOU de
19/04/2018, Seção 3, pág. 128, onde se lê: "o valor de R$ 198.235,56,
leia-se: o valor de R$ 194.251,02."

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato publicado no DOU de 02/05/2018,
Seção 3, pág. 93, onde se lê: "o valor de R$ 198.235,56, leia-se:
o valor de R$ 194.251,02."

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n° 02-B/2018; Proc. SEI nº 0007162-
49.2017.6.02.8000; PE nº 54/2017; Fund. Legal: Leis nºs
8.666/1993, 10.520/2002, e Decretos nsº 5.450/2005 e 7.892/2013;
Gerenciador da Ata: TRE/AL. Vigência: 12 meses, contados da
publicação do extrato. Assinatura: 09/04/2018; Objeto: Registro de
preços de material de informática - computador de mesa desktop;
Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade,
quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar
no PE nº 54/2017, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência -
Compras - Atas de Registro de Preços). AJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EIRELI-ME, CNPJ Nº 85.485.290/0001-63; Item
02; Positivo; unidade; 13; R$ 5.230,56; R$ 67.997,28.


